
Contacto

Teléfono 924212546
Fax 924212449
Correo Electrónico contratacion@dip-badajoz.es

Dirección Postal

Felipe Checa, 23
(06071) Badajoz España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 165/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-09-2024 a
las 10:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación de Badajoz
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bSh81GlFo5uiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento de los aparatos elevadores y puertas automáticas en dependencias
de la Diputación de Badajoz

Mantenimiento de los aparatos elevadores y puertas automáticas en dependencias de la Diputación de BadajozDescripción 
Valor estimado del contrato 275.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 151.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 125.000 EUR.

Clasificación CPV
50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Edificios indicados en Anexo I PPT
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

NIF/s B46001897: Condiciones económicas y/o características técnicas que, a tal efecto, constan en informes técnicos
que obran en el expediente

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bSh81GlFo5uiEJrVRqloyA%3D%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 113.023,68 EUR.
Precio de la oferta más alta 113.023,68 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

TK ELEVADORES ESPAÑA
NIF B46001897
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CL CONDADO DE TREVIÑO, 2
(28033) MADRID España
ES30

Contacto

Teléfono 913796300
Correo Electrónico comercial.tkees@tkelevator.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 93.408 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 113.023,68 EUR.

Motivación

Motivación Condiciones económicas y/o características técnicas que, a tal efecto, constan en informes técnicos que obran
en el expediente
Fecha del Acuerdo 28/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización se realizará como máximo 5 días después del requerimiento al adjudicatario y
transcurridos al menos 15 días desde la notificación. Este último plazo podrá ser incrementado como máximo a 1 mes
por la CC.AA.

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección principal



Lugar

Fecha estimada. En caso de que el acto de apertura
sea público, la fecha, hora y lugar definitivos se
anunciarán en el Perfil del Contratante

Dirección Postal

Felipe Checa, Nº23
(06071) Badajoz España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 20/05/2024 a las 09:00 horas

Felipe Checa, Nº23
(06071) Badajoz España
ES431

Proceso de Licitación

Según art. 133 y siguientes de la LCSP
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica (sin IVA)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
Reposición de piezas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Incrementos de automatización
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Mejoras en cambios de la maniobra de aparatos elevadores



: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Mejoras en instalaciones de puertas automáticas de garaje
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Mejoras en puertas automáticas de persianas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Mejoras para el ahorro y la eficiencia energética
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Mejoras técnicas de los equipos existentes, instalación de cortinas, indicadores de nivelación, indicadores de apertura y
cierre de puertas etc.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Plan de mantenimiento, asesoramiento y servicios adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7U88Hocfc%2FKkU 02jNGj1Fw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/04/2024

Fecha de publicación 17/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:228038-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014266568 |  2024-001024708 | Sat, 28 Sep 2024 10:22:36:527 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
120091692249993684566437082996192625914 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7U88Hocfc%2FKkU02jNGj1Fw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:228038-2024:TEXT:ES:HTML

